
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.4/28-2-2018 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
 
Αριθ. Απόφασης 34         Περίληψη 

Ματαίωση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού για την: 
«Προμήθεια  και Εγκατάσταση υλικών για την ενεργειακή 
αναβάθμιση του Κλειστού Αθλητικού Κέντρου “Φίλιππος 
Αμοιρίδης”  και του 12ου Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 28 Φεβρουαρίου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 
13:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.5213/23-2-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Κυριάκου Παπαδόπουλου 
(Αντιδημάρχου Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα 
με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Κυριάκος Παπαδόπουλος (Πρόεδρος) 
2) Ηλιάδης Θωμάς 
3) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 

 

4) Καρά Αχμέτ 
5) Μποζ Ραμαδάν 
6) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1) Μπαντάκ Σιαμπάν 
2) Λύρατζης Πασχάλης 

3) Μυλωνάς Γεώργιος 
 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Ο Πρόεδρος Κυριάκος Παπαδόπουλος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.5182/22-2-2018 εισήγηση του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών η οποία έχει ως εξής: 
 «Έχοντας υπόψη: 1) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α) « Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» όπως ίσχυε κατά την ημερομηνία δημοσίευσης του αναφερόμενου στον 
τίτλο διαγωνισμού. 2) Τις διατάξεις του άρθρου 21 της με αριθμ. 11389/93 (ΦΕΚ-185 Β' – Διόρθ. 
Σφάλμ. στο ΦΕΚ 550 Β) Απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών «Ενιαίος κανονισμός προμηθειών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης» (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.). 3) Την με αριθμό πρωτ. ΦΒ1/Ε5.5/9506/46727/04/12 
Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Εξοικονόμηση Ενέργειας Ξάνθης» στον άξονα Προτεραιότητας 04 του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ολοκλήρωση του ενεργειακού συστήματος της χώρας και ενίσχυση της 
αειφορίας» 4) Την με αριθμό πρωτ. 42670/07-08-2014 διακήρυξη του ανοιχτού διαγωνισμού που 
προκηρύχθηκε από το Δήμο Ξάνθης για την «Υλοποίηση κυρίως έργου ενεργειακής αναβάθμισης στο 
Κλειστό Αθλητικό Κέντρο “Φίλιππος Αμοιρίδης”  και στο 12ο Δημοτικό Σχολείο Ξάνθης». 5) Την με 
αριθμό 160/10-04-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης σχετικά με την έγκριση 
πρακτικού κατακύρωσης του διαγωνισμού για την: «Υλοποίηση κυρίως έργου ενεργειακής αναβάθμισης 
στο Κλειστό Αθλητικό Κέντρο “Φίλιππος Αμοιρίδης”  και στο 12ο Δημοτικό Σχολείο Ξάνθης». 6) Το με 
αριθμό πρωτ. ΕΞΟΙΚ.1745/22-10-2015 έγγραφο της υπεύθυνης του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης 
(Ε.Φ.Δ.): Εξοικονομώ, με το οποίο διατυπώνεται γνώμη για το σχέδιο σύμβασης του Υποέργου 
«Υλοποίηση κυρίως έργου ενεργειακής αναβάθμισης στο Κλειστό Αθλητικό Κέντρο “Φίλιππος 
Αμοιρίδης”  και στο 12ο Δημοτικό Σχολείο Ξάνθης» της Πράξης [373638] “Εξοικονόμηση Ενέργειας 
Ξάνθης”. 7) Το με αριθμό πρωτ. 49889/26-10-2015 έγγραφο του Τμήματος Λογιστηρίου και 
Προμηθειών του Δήμου Ξάνθης με το οποίο ανακοινώθηκε στην Τεχνική Εμπορική Εταιρεία 
«Αλέξανδρος Α.Ε.», η κατακύρωση σε αυτήν του παραπάνω αναφερόμενου ανοιχτού διαγωνισμού και 
με το οποίο καλούνταν εκπρόσωπος αυτής να προσέλθει για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 8) 
Το γεγονός ότι ο εκπρόσωπος της εν λόγω εταιρείας, αν και προσκόμισε στην υπηρεσία μας εγγυητική 
επιστολή καλής εκτέλεσης της σύμβασης, ουδέποτε υπέγραψε το σχέδιο αυτής. 9) Το με αριθμό πρωτ. 
3179/30-01-2018 έγγραφο της εταιρείας «Αλέξανδρος Α.Ε» 10) Το με αριθμό πρωτ. 3537/02-02-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Ξάνθης στο 
οποίο εκτός των άλλων παρατίθεται το από 12/01/2016 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του 
υπεύθυνου του ΕΦΔ του Προγράμματος για το έργο, κου Ντάρα Νικόλαου, το οποίο έχει ως εξής: 
«Όσον αφορά το υποέργο 4 (Προμήθεια κτιρίων), δεδομένου ότι παραλάβατε προέγκριση σύμβασης στις 
22/10/2015 αλλά έκτοτε δεν υπήρξε ούτε υπογραφή σύμβασης/καταχώρησης νομικής δέσμευσης στο 
ΟΠΣ αλλά και δεδομένης της λήξης του προγράμματος ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ, σας ενημερώνουμε ότι η 
προέγκριση σύμβασης που έχετε λάβει (ΕΞΟΙΚ 1745/22-10-15) έχει εκ των πραγμάτων ακυρωθεί και 



καμία νομική δέσμευση και σχετική δαπάνη που αφορά το εν λόγω υποέργο δεν μπορεί να είναι 
επιλέξιμη από το Πρόγραμμα.»  
Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά με την ματαίωση ή μη των 
αποτελεσμάτων του διαγωνισμού για την «Υλοποίηση κυρίως έργου ενεργειακής αναβάθμισης στο 
Κλειστό Αθλητικό Κέντρο “Φίλιππος Αμοιρίδης”  και στο 12ο Δημοτικό Σχολείο Ξάνθης» που βρίσκεται 
στο στάδιο μετά την ανάδειξη αναδόχου και πριν την υπογραφή της σύμβασης. Σε περίπτωση που 
αποφασίσετε θετικά και επικαιροποιήσετε τα αποτελέσματα του εν λόγω διαγωνισμού, παρακαλούμε 
όπως αποφασίσετε σχετικά με το αν η χρηματοδότηση της σύμβασης που θα ακολουθήσει, θα γίνει από 
δημοτικούς πόρους ή από πρόγραμμα χρηματοδότησης του ΕΣΠΑ, κατόπιν σχετικής έρευνας που θα 
διενεργηθεί από την αρμόδια Διεύθυνση Προγραμματισμού του Δήμου Ξάνθης, καθώς και η αρχική 
ένταξη στην Πράξη «Εξοικονόμηση Ενέργειας Ξάνθης» κατά το έτος 2012, είχε γίνει κατόπιν ενεργειών 
της υπηρεσίας αυτής». 
Τέλος ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη ματαίωση, σύμφωνα με την εν λόγω εισήγηση, των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού για την 
«Υλοποίηση κυρίως έργου ενεργειακής αναβάθμισης στο Κλειστό Αθλητικό Κέντρο “Φίλιππος 
Αμοιρίδης” και στο 12ο Δημοτικό Σχολείο Ξάνθης».  
………………………………………………………………………………………………… …………… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος          Τα μέλη 
Κυριάκος Παπαδόπουλος     (Ακολουθούν υπογραφές)   
(υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 2-3-2018 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

 
 

Μαρία Άννα Ανδρέου 


